
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ 

РАЙОН 

 

П Р И К А З  

 

от «24» сентября 2015 г.                                                                  № 1100 

ст-ца Староминская 

 

О проведении муниципального профессионального конкурса 

«Воспитатель года - 2015» 

 

          В целях повышения престижа педагогических работников системы дошкольного об-

разования, формирования общественного мнения о ценности дошкольного воспитания, 

привлечения внимания общественности к проблемам дошкольных учреждений, обеспече-

ния социальной защищенности воспитателя п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в системе дошкольного образования муниципального образования Старо-

минский район муниципальный профессиональный конкурс «Воспитатель года - 

2015» (далее - Конкурс) 26 – 29 октября 2015 года. 

2. Утвердить положение о муниципальном профессиональном конкурсе «Воспитатель 

года - 2015» (приложение №1). 

3. Утвердить формы представления, информационной карты участника муниципаль-

ный профессиональный конкурс «Воспитатель года -2015»  (приложение № 2). 

4. Утвердить организационный комитет Конкурса в составе: 

1) Председатель: 

2) Пазухина Н.В., заместитель начальника управления образования; 

3) Члены комитета: 

4) Толстова Е.А., председатель Староминской районной территориальной организа-

ции Профсоюза работников образования и науки РФ; 

5) Орленко Т.В., руководитель МКУ ДППО «РМК»; 

6) Цыгикало А.П., заведующая МАДОУ № 15; 

7) Скобелкина С.В., заведующая МБДОУ № 1; 

8) Кузнецова Т.В.,   заведующая МБДОУ № 5. 

5. Утвердить состав жюри муниципального профессионального конкурса «Воспитатель 

года -2015»  (Приложение №3) 

6. Муниципальному казенному учреждению дополнительного педагогического про-

фессионального образования «Районный методический кабинет» (Орленко) органи-

зовать работу по подготовке и проведению Конкурса. 

7. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений обеспе-

чить участие педагогов в Конкурсе. 

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования             В.Ю. Ульянов 

 

 

 

 

 


